de
bruno da esso suo herede per lamor de Idio et per lanima sua, item testa et ordina che
Agnolo Gatella  che già  molti  anni  cum fideltà  ha prestato bon et  grato servitio  a sua
signoria volendo exercitar larte militare debba haver dal infrascripto suo herede arme et
cavalli recipienti ad uno suo par per homo darme et oltre le ditte arme et cavalli habia
etiam ducati cento in denari o’ turce ad elletion perhò del infrascripto suo herede et cum
sua commodità non preteriente tamen il tempo de anni cinque in sie, se veramente esso
Agnolo non volesse militare in quel caso ditto suo herede sii tenuto in loco dele arme et
cavalli preditti et oltra li ducati cento soprascripti darli tutti ornamenti et massaritie de casa
conveniente ad uno suo equale ad arbitrio perhò et juditio de esso herede insuper el
prefato signor testador adherendosi alla ordinatione del quondam clarissimo suo padre
lassa ordina et comanda che si la magnifica sua consorte quando etiam el suo infrascripto
suo herede et descendenti soi de debano cum effeto prestare alla magnifica madonna
Bella sua dilectissima et honoratissima madre piena et filial obedientia tenerendola in bona
madre et signora non solum dele facultà ma etiam de le proprie persone loro parendoli che
così ricerchano le degne sue parte et filial amore, item lassa et ordina chel infrascripto suo
herede  et  figlio  presti  come  conviensi  al  bon  figlio  la  debita  obedientia  et  extra  alla
magnifica madona Cicilia sua consorte insieme cum charità pace et bon amore godendo
et usufructando li  fruti  de li  beni  de esso signor testatore et se alla prefata magnifica
madona Cicilia paresse per qualche sua causa et resfutto non poter ne voler stantire et
habitare cum el prefato suo fio al ha debba et in tal caso la possia essa separatim habitare
et  haver  debba dal  soprascripto suo herede la  stantia  fornita  honorevolmente victo  et
vestito  condecente  per  si  due  servitrice  et  uno  servitore,  item ordina  et  testa  che  la
magnifica signora, la signora Costanza sua dilectissima figlia et relicta del illustrissimo
conte signor Bonifatio da Sarego iuxta la continentia et tenor del intrumento tra ambi essi
hozi  rogati  per  mi  nodaro,  haver  debba  dalo  infrascripto  suo  herede  cum suo  perhò
commodo fino alla summa de ducati do mille et cinquecento computati lì exborsati per
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esso  signor  testator  al  prefato  quondam  illustissimo  signor  conte  tempore  contracti
matrimonii et do poi come per le chiareze circa ciò fatte asserisse apparere et ulterius in
signum vere dilectionis lassa alla ditta signora Constanza una zogia de valuta de ducati
vinticinque volendo essa de ciò restare contenta et satisfata cum la paternal benedition.
Item lassa al illustissimo signor cavalier armiraglio suo dilectissimo et honorevole fratello
una zogia de ducati diese in XII, item in demonstratione dela vera dilectione che sempre
ha havuto alli  dilectissimi  soi  nepoti  li  signori  Alexandro  Francesco et  Jacopo fioli  del
quondam magnifico cavalier  el  signor  Zuane fratello  de esso signor  testatore dal  qual
signor  Zuane essi  fioli  sono sta  benissimo de facultà  commodati  a  tal  che non hano
indigentia de le cose di esso signor testador pur amandoli come fioli lassa a cadauno de
loro una zogieta ligata in oro de valuta de ducati quatro, item lassa in signo et testimonio
de  vera  et  paternal  benivolentia  chel  porta  a  Zuana  fia  del  prefato  signor  conte  et
prenominata donna Constantia, in puerile etate constituta, li lassa una zogia de pretio de
ducati  diese  el  quo  per  el  quondam signor  conte  suprascripto  sii  sta  a  lei  constituta
honorevole  et  condecente  dote,  et  perché  el  quondam  clarissimo  signor  Tutio
sopranominato per suo testamento ordino et lasso che per lanima sua fosseno dispensati
ducati cento per li soi fioli et heredi perhò ordina et vole esso magnifico testatore che lo
infrascripto suo herede de ciò si bochi cum li magnifici fioli del quondam magnifico signor
Zuane suo fratello et intenda se tal legato sii ita adimpito et in caso che non fosse sta
exegito vole et cosi lassa et ordina chel infrascripto suo herede per la sua portione quello
advengono adimpire et exegere debba et similiter ancho contribuisca per la sua rata alla
spesa dela contructione et electione in alto dela sepultura del prefato quondam clarissimo
signor Tucio cum positione et affictione dele insegne affirmando per la bona memoria che
quello esser sta cosi ordinato et disposto. Item in signo et bona evidentia et recognitione
dela osservantia fidelta et bona servitù ha havuto semper sua signoria et illustrissima sua
casa cum lo illustrissimo dominio veneto lassa come fidelissimo pheudatario che per lo
infrascripto suo herede sii resposto al prefato illustrissimo dominio paro uno speroni da
cavalier conoscendo lasso illustrissimo dominio non haver bisogno dele tenue sue facultà.
Item lassa et ordina che esso suo infrascripto herede fra anni otto in X ad suo arbitrio
debba per lanima sua franchar et render libero Stephano suo falconier prestando interim
lui alla casa fidel servitio, et cosi medisimamente francha et libera doi deli parei del suo
casal a Thuino de quelli perho che harano prestato alli soi magnifici nepoti et quondam
magnifico suo fratello piu longo grato et fidel servitio. In tuti veramente soi beni mobili et
stabili actione et rasone presenti et futuri et quomodocumque ad esso magnifico testatore
spectante et pertinente et qualli potesseno spectandi et pertinendi ha instituito et vol che
sii herede suo universale el magnifico signor Sypion suo dilectissimo figlio cum questa
expressa obligatione et carico de exigere et adimpir tuti et cadauni legati sopra expressi et
fatti, volendo tamen et cosi ordinando che in caso che esso signor Sypion , quod Deus
avertat, (che Dio ce ne scampi) decedesse senza heredi legitimi da si descendenti in qual
caso tutti li  beni soi si mobili come stabili de esso magnifico testator et de li qualli sua
signoria  ha rason et  libertà  de testar  et  dispone devengano et  devenir  debbano in  la
prefata et magnifica signora Constanza figlia sua et soi heredi qualli in eo tantum causam
li  fa  et  instituisse  heredi  soi  .  Commisari  veramente  et  exequtori  del  presente  suo
testamento et legati in quello expressi instituisse et vol che siino lo illustre signor Mutio
Costanzo  armiraglio  dela  sacra  religione  Jerosolimitana  suo  honorevole  fratello  el
clarissimo cavalier et procurator de san Marco domino Francesco Donato suo honorevole
cugnato el clarissimo domino Zuan Corner del quondam clarissimo miser Zorzi cavalier et
procurator de San Marco et la magnifica madona Cycilia sua dilectissima consorte, cum
ampla auctorita, potesta et liberta per vender et alienare como a lore meglio parera, di
beni  di  esso signor  testator  per  adimpir  et  ad ungere exega tutti  li  prescripti  legati  et
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cadauna cosa contenuta nel presente testamento et ordinazione. Et tal ha voluto sii el suo
ultimo testamento et ultima volunta, et che vagliano et obtengano per rason et rigor de
ultimo  testamento  et  volunta,  et  se  per  rason  de  ultimo  testamento  et  volunta  non
potessero valere vole et ordina che valer debbano et obtengano per rason de codicelli et
donation per causa de morte et legato ad pias causas cassando et annullando et irritando
ogni altro testamento che pre avanti havesse fatto volendo el presente oltra tutti valere et
obtinere et dimandati per mi nodaro et prefato magnifico testator in fine de cadaun legato
et clausula dela ordination et testamento preditto iuxta la forma dele ducali provision se
cosi voleva testava et ordinava si come per mi nodaro de sopra è sta scrito et publicato
respose alla presentia de testimonii soprascripti cum intelligibil voce cosi voglio testo et
ordino.

Locatio reverendi et illustis armiralei domino Benedicto de Bollis

1541 indictione XIIII die lune 4.to mensis julii Castrifranchi in domo infrascripti reverendi et
illustris  armiralei  presentibus  reverendo  domino  fratre  Arcangelo  de  Padua  ordinis
eremitanorum  sancti  Augustini  ser  Dominico  Boldrini  quondam  ser  Hectoris  et  ser
Francisco de Pretis quondam ser Dominici civibus ambobus et habitatoribus Castrifranchi
testibus  etc.
Ibique  reverendus  et  illustris  armiraleus  sacre  religionis  Hierosolimitanorum  dominus
Mutius  Constantius  comendatarius  prioratus  la  mason  nuncupati  Sancti  Silvestri  de
Barbarano diocesis vicentine jure simplicis  locationis duraturi  per annos tres proximos
futuros  incipiendos  in  die  prima  mensis  martii  proximi  futuri  anni  1542,  ita  quam
infrascriptus  dominus  conductor  habeat  tres  recoles  talem  ad  meliorandum  et  non
deteriorandum dedit locavit et ad affictum concessit per se et successores suos reverendo
domino  Benedicto  de  Bollis  archipresbitero  sancte  Marie  de  Argiano  comendatariam
antedictam Sancti Silvestri cum suis fabricis domibus et prioratu omnesque et singulas
possessiones, domos, vineas terras, prata, nemora molendina aquas aquarum ductus,
livella, decimas quartesias fructus quam redditus et proventus tam certos quam incertos,
ac jura actiones et juridictiones dicte prepositure quos vis modo spectantes et pertinentes
ac que pervenire putebunt ad eandem dicto trienio durante et hanc locationem fecit et facit
prefatus illustris dominus armiraleus qua et contra prenominatus dominus conductor ibi
presens et per se et suos successores stipulantes et conducens promisit et solemniter se
obligavit  eidem  reverendo  domino  locatori  singulo  anno  de  affictu  durante  presenti
locatione  in  principio  semper  anni  dare,  solvere  et  respondere  anticipatum  affictum
scutarum centum auri in auro a sole incipiendo in die prima martii  proximi futuri et sic
successive usque ad complementum dictarum annorum trium item singulo anno solvere
promisit idem conductor pro honorantiis eidem domino locatori paria sex caponorum in
festo sancti Martini item paria sex gallinarum in carnisprivio et miros duos olei conducendo
omnia predicta singulo anno ad domum prefati domini locatoris in Castrofrancho omnibus
periculis  et  expensis  conductoris  ad  omnia  et  singula  premissa  locata  habendum
tenendum possidendum et usufructuandum durante tantum presenti locatione cum hiis et
pactis modis et conditionibus expressis et declaratis ve quam dictus dominus conductor
teneatur et obligatus sit celebrari facere offitia solita in dicta ecclesia sancti Silvestri quater
tantum in anno ve in festivitatibus sancti Silvestri annuntiationis beate Marie virginis sancti
Joannis Baptiste et sancti Gregorii omnibus laboribus et expensis dicti domini conductoris
qui et teneatur et obligatus sit solvere omnes collectas ordinarias et recolletas quia ad
omnia alia imprestita et alias interpositiones et alia onera extraordinaria quacumque aucte
imponenda ratione dicte comendarie ipse reverendus dominus locator voluit teneri et si
solveret per dictum dominum conductorem illas et illa compensare in dicto affictu dum
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modo notoque illa solvat  significet et  notitiam det agentibus dicti  domini  locatoris item
teneatur  idem dominus conductor ponere industriam sue precone et  omne stridium et
diligentiam stridiam in recuperationibus bonarum usurpatorum et jurium spectantium dicte
commendatarie  absque  aliquo  salario  ut  mercede  immo  omnibus  suis  laboribus  et
expensis cum pacto expresso et firmato pro bonis recuperandis absque aliqua solutione et
responsione  affictus  et  eorum  fructibus  idem  dominus  conductor  gaudeat  et  liber
possideat etiam per unum annum post finita presentem locationem, ac illius confirmatio
non et si non permitteret ipsum dictis bonis gaudere per dictum annum teneatur prefatus
dominus  locator  ut  supra  stipulans  satisfacere  de  expensis  factis  in  talibus
recuperationibus  volens  etiam  idem  dominus  locator  prenominatum  dominum
conductorem sit  contentantem non  posse  nec  debere  exbursare  aliquam quantitatem
affictus predicti alicui persone nisi legitime nuntio ipsius domini locatoris et cum literis sua
propria  manu  scriptis  promitens  insupra  prefatus  dominus  conductor  bona  predicte
commendatarie diligenter et curate coli facere et demum illa omnia agere quam bonum
conductorem decet et in fine locationis eadem relinquere meliorata et non deteriorata que
omnia  et  singula  in  presenti  instrumento  publico  contenta  omni  ipsi  contrahentes  sibi
invicem et  vicissim promiserunt  attendere  et  observare  et  non  contrafacere  dicere  ut
venire per se ut alios aliqua ratione ut causa de jure ut de facto sub obligatione omnium
suorum bonorum presentium et futurorum.